
Důvodová zpráva 

Radě městské části Praha 10 je předkládán ke schválení návrh Smlouvy o spolupráci se společností 
Operátor ICT, a.s. Účelem a předmětem plnění této Smlouvy o spolupráci je nastavení parametrů 
vzájemné spolupráce mezi OICT a MČP10 při ochraně a zlepšování životního prostředí na území 
HMP, jejímž účelem nebude ekonomický zisk kterékoliv smluvní strany jako veřejného 
zadavatele. Tato spolupráce umožní OICT a jeho prostřednictvím HMP přístup k aktuálním datům, 
se kterými může dále pracovat, a to jak ve vztahu k MČP10, tak k celému území HMP. MČP10 
pak spolupráce umožní efektivně sledovat spotřebu energií, kterými jsou elektřina, plyn, teplo 
a voda, kdy nebude nutné pořizovat fyzické odečty, a tím předcházet únikům a nehospodárnému 
používání energií a vody. Výsledkem této spolupráce tedy bude snížení spotřeby energií a snížení 
produkce CO2 na území HMP, což je hlavním cílem klimatického závazku. Smluvní strany budou 
rovněž sdílet své know-how v oblasti ochrany životního prostředí. 

OICT se zavazuje zajistit pro MČP10 zavedení technologie vzdáleného odečtu tepla, elektřiny, 
plynu a vody do objektů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 
v příloze č. 3 této smlouvy – Technická specifikace. Zajištěním se rozumí koordinační činnost, 
jejímž výsledkem bude zavedení funkční technologie vzdáleného odečtu a zpřístupnění těchto 
odečtů v portálech příslušných distributorů energií, ze kterých budou data přenášena do databáze 
zřízené a provozované OICT (tzn. splnění etapy 1. – 3. dle přílohy č. 3 této smlouvy); zajistit 
MČP10 kontinuální vzdálený sběr dat z měřidel dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy, provoz databáze, správu dat a poskytovat MČP10 všechna data z databáze pomocí API, 
včetně poskytnutí max. 5 uživatelských (nepřetržitých) přístupů k portálu, a to v rozsahu 
stanoveném v příloze č. 3 této smlouvy – Technická specifikace a poskytnutí přístupů 
do energetických portálů distributorů plynu, tepla a vody. 

Dále poskytovat MČP10 poradenskou činnost v oblasti provádění úsporných opatření v objektech 
MČP10. 

Ke všem výstupům z databáze zpřístupněným MČP10 pomocí API, které naplní znaky autorského 
díla poskytuje OICT MČP10 nevýhradní licenci. Nevýhradní licence je poskytnuta bez věcného, 
územního, množstevního a časového omezení (tj. na celou zákonnou dobu trvání majetkových 
práv), a to okamžikem zpřístupnění daného výstupu. 

Výdaje spojené s poskytovanými službami dle Smlouvy o spolupráci budou součástí návrhu 
rozpočtu hlavní činnosti OHS na rok 2023 a hrazeny z rozpočtové skladby: ORJ 0991, OdPa 6171, 

položka 5169.  

OICT dokončí plnění dle čl. I odst. 2 písm. a. této smlouvy do 5 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Okamžik řádného dokončení plnění dle čl. I odst. 2 písm. a. této smlouvy bude 
smluvními stranami potvrzen podpisem předávacího protokolu, jenž bude také podkladem 
pro vystavení faktury dle čl. IV odst. 4 této smlouvy. 

Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí OICT. 

 


